

単 価 合 意 書

令和 6年 2月28日に契約した 朝日温海道路 猿沢地区道路その5工事 における
契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）につ
いて、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7年 2月 6日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市西区善久823番地
	氏名	株式会社 廣 瀬 代表取締役 廣瀬 徳男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		181,797,031	
道路土工						
		式	1		137,486,455	
路体盛土工						
		m3	1		97,886	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
【側道工】		m3	160	201.6	32,256	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
【現場仮置土→猿沢】		式	1		62,766	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		2,864	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		123,662,197	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	47,400	223.4	10,589,160	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
【2号TN→猿沢】		式	1		8,114,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
【2号TN→檜原】		式	1		23,814,160	
土砂等運搬	軟岩					
【2号TN→檜原】		式	1		1,501,460	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
【檜原→猿沢】		式	1		18,498,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
【除雪ST裏→猿沢】		式	1		29,443,160	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
【No680付近→猿沢】		式	1		18,371,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 【現場仮置土→猿沢】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,956,207	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,750,320	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	式	1		9,623,040	
基盤排水工		式	1		10,342,682	
基盤排水層	C-40	m3	1,738	5,045	8,768,210	
吸出し防止材	長繊維ポリエステル系織布 t=1.0~1.1mm 目付100g/m2	m2	3,468	454	1,574,472	
水平排水工		式	1		1,180,874	
水平排水層	C-40	m3	101	10,168	1,026,968	
吸出し防止材	長繊維ポリエステル系織布 t=1.0~1.1mm 目付100g/m2	m2	339	454	153,906	
法面整形工(ICT)		式	1		2,202,816	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	m2	4,470	492.8	2,202,816	
道路土工 【大須戸地区】		式	1		9,559,915	
巨石撤去工		式	1		9,559,915	
巨石撤去		m3	17,191	556.1	9,559,915	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	1		2,669,524	
作業土工		式	1		189,438	
床掘り	土砂	式	1		75,800	
埋戻し	土砂	式	1		100,380	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,258	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		2,480,086	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40BB W/C≦60%	m	28	9,454	264,712	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積		m2	66	27,860	1,838,760	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	26	8,058	209,508	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40BB W/C≦60%	m3	3	55,702	167,106	
ｶﾙﾊﾞｰﾄ工		式	1		5,436,526	
作業土工		式	1		408,752	
床掘り	土砂	式	1		69,037	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂 最大埋戻幅4m以上	式	1		55,374	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		225,420	
基面整正		式	1		27,061	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		31,860	
プレキャストカーポート工		式	1		4,867,302	
プレキャストボックス	BOX-B600-H600	m	12	57,143	685,716	
プレキャストボックス	BOX-B800-H800	m	7	60,888	426,216	
プレキャストボックス	BOX-B1700-H1700	m	15	250,358	3,755,370	
既設接続工		式	1		160,472	
既設接続		箇所	1	13,772	13,772	
防水シート		m2	6	24,450	146,700	
排水構造物工		式	1		10,529,960	
作業土工		式	1		992,776	
床掘り	土砂	式	1		135,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂(流用土)	式	1		680,400	
基面整正		式	1		166,445	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		10,461	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
側溝工		式	1		4,030,990	
プレキャストU型側溝	BF-II-B300-L2000	m	42	6,085	255,570	
プレキャストU型側溝	BF-II-B800-L2000	m	6	15,147	90,882	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	m	106	9,134	968,204	
プレキャストU型側溝	排水リユーム	m	14	15,980	223,720	
プレキャストU型側溝	排水リユーム B1100×H1100	m	14	37,144	520,016	
自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000	m	95	11,422	1,085,090	
自由勾配側溝	FU-B300-C600-L2000	m	24	12,740	305,760	
自由勾配側溝	FU-B300-C700-L2000	m	30	13,344	400,320	
自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000	m	12	15,119	181,428	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	0		0	
ヒューム管	HP3-P3-D1800					
		m	0	326,133	0	
集水樹・マンホール工						
		式	1		1,950,920	
現場打ち集水樹	MB種 18-8-40BB W/C \leq 60%					
		箇所	10	43,620	436,200	
現場打ち集水樹	MD種 18-8-40BB W/C \leq 60%					
		箇所	1	80,889	80,889	
現場打ち集水樹	MF種 18-8-40BB W/C \leq 60%					
		箇所	1	191,811	191,811	
大型集水樹	24-12-25BB W/C \leq 55%					
No. 574+31.2(右口側)		箇所	0	644,607	0	
大型集水樹	24-8-40BB W/C \leq 55%					
No. 574+31.2(右口側)		箇所	1	627,940	627,940	
蓋	MSGT-500-500 T-25用					
		枚	5	19,019	95,095	
蓋	MSGT-800-800 T-25用					
		枚	1	59,994	59,994	
蓋	MSGT-2200-1200 T-25用					
		組	1	289,298	289,298	
蓋	S-B1400-L1400-t6(3枚割)					
		組	1	169,693	169,693	
排水工						
		式	1		1,353,174	
小段排水	BF-I-B300-L2000					
		m	206	6,053	1,246,918	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縦排水	BF-B300-L2000 ソケット付	m	16	6,641	106,256	
防草コンクリート		式	1		2,202,100	
張りコンクリート	小段排水 18-8-40BB W/C \leq 60%	m ²	0	7,770	0	
張りコンクリート	小段排水 18-8-40BB W/C \leq 65%	m ²	250	7,833	1,958,250	
張りコンクリート	縦排水 18-8-40BB W/C \leq 60%	m ²	0	8,514	0	
張りコンクリート	縦排水 18-8-40BB W/C \leq 65%	m ²	10	8,589	85,890	
張りコンクリート	法尻部 18-8-40BB W/C \leq 65%	m ²	40	3,949	157,960	
パイプライン工		式	1		753,460	
作業土工		式	1		537,922	
床掘り	土砂	式	1		173,160	
埋戻し	土砂	式	1		271,760	
埋戻し	土砂(購入土)	式	1		33,970	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,692	
土材料		式	1		56,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	1		215,538	
暗渠排水管	据付 硬質ポリ塩化ビニル管 VUφ125					
		m	86	2,004	172,344	
暗渠排水管	据付 硬質ポリ塩化ビニル管 VUφ75					
		m	2	21,597	43,194	
構造物撤去工						
		式	1		1,343,511	
作業土工						
		式	1		365,273	
床掘り	土砂					
		式	1		75,800	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満					
		式	1		170,700	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅4m以上					
		式	1		54,540	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		18,902	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		45,331	
構造物取壊し工						
		式	1		387,582	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	14	14,909	208,726	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	1	7,540	7,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	1	29,979	29,979	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	式	1		74,466	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	260	163.1	42,406	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 t≦15cm	m2	150	163.1	24,465	
支障物撤去工		式	1		196,458	
遮水シート撤去		式	1		11,705	
土のう	撤去	式	1		184,753	
運搬処理工		式	1		394,198	
殻運搬	アスファルト殻	m3	20	2,192	43,840	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	37	1,253	46,361	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,028	1,028	
汚泥運搬処理		m3	0	6,103	0	
殻処分	アスファルト殻	m3	20	3,441	68,820	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	37	5,949	220,113	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	5,022	5,022	
汚泥処分		m3	0	18,304	0	
現場発生品運搬		式	1		9,014	
仮設工		式	1		14,017,680	
工事用道路工		式	1		1,492,582	
敷砂利	RC-40 t=100mm	式	1		86,968	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		547,029	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置	式	1		858,585	
水替工		式	1		2,511,690	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	式	1		2,511,690	
仮水路工		式	1		1,297,294	
暗渠排水管	据付 高密度ポリエチレン管 φ300	式	0		0	
暗渠排水管 (支給品)	据付 高密度ポリエチレン管 φ300	式	1		6,304	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管 (転用品)	据付 高密度ポリエチレン管 φ300	式	1		5,604	
暗渠排水管	据付 高密度ポリエチレン管 φ300	式	1		258,426	
暗渠排水管 (転用品)	据付 高密度ポリエチレン管 φ200	式	1		934	
暗渠排水管	据付 高密度ポリエチレン管 φ200	式	1		1,016,064	
暗渠排水管	撤去 高密度ポリエチレン管 φ200	式	1		3,456	
暗渠排水管	撤去 高密度ポリエチレン管 φ300	式	1		4,838	
暗渠排水管	撤去 高密度ポリエチレン管 φ800	式	1		1,668	
作業ヤード整備工		式	1		296,626	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		235,440	
整地	敷均し(ルース)	式	1		26,290	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	式	1		34,896	
防塵対策工		式	1		2,577,931	
クレーン洗浄装置		式	0		0	
クレーン洗浄装置		式	1		2,577,931	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
釜場整備工						
		式	1		1,544,501	
床掘り	土砂					
		式	1		189,500	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		10,038	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		66,290	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
遮水シート張	軟質塩化ビニルシート					
		式	1		154,284	
土のう	耐候性大型土のう φ110×高110cm 長期仮設(3年)					
		式	1		380,172	
土のう	耐候性枕土のう 仕拵・積立					
		式	1		181,966	
土のう	耐候性土のう 仕拵・積立					
		式	1		21,622	
水甲	樹脂製仕切弁 φ150					
		式	1		461,448	
プレキャスト集水柵	B850×L850×H700					
		箇所	1	41,213	41,213	
暗渠排水管	据付 硬質塩化ビニル管 VU150					
		式	1		37,968	
交通管理工						
		式	1		4,297,056	
交通誘導警備員						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		4,297,056	
直接工事費		式	1		181,797,031	
共通仮設費		式	1		27,035,168	
共通仮設費		式	1		9,462,672	
運搬費		式	1		987,365	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		987,365	
準備費		式	1		1,488,494	
伐採・除根		式	1		318,323	
木根等処分費		式	0		0	
木根等処分費		式	1		761,112	
動態観測費	沈下板設置	式	1		409,059	
技術管理費		式	1		4,742,509	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施工調査費		式	0		0	
施工調査費		式	1		158,355	
道路施設基本データ作成費		式	1		50,419	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		138,174	
システム初期費(ICT)		式	1		1,044,865	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		1,702,363	
平板載荷試験費		式	1		180,009	
UAV出来形計測・電子納品データ作成		式	1		1,468,324	
営繕費		式	1		663,533	
快適化		式	1		663,533	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,580,771	
共通仮設費(率計上)		式	1		17,572,496	
純工事費		式	1		208,832,199	

